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Wstęp 
 
Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2022, 
zwany dalej programem jest realizacją art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2011 r Nr 149, poz. 887 z późn. Zm.) i ma na celu efektywne przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie jej negatywnych następstw w życiu rodzinnym i społecznym. 
Program zakłada zarówno podejmowanie działań chroniących osoby doznające przemocy, jak też edukację 
osób stosujących przemoc w rodzinie oraz promowanie działań profilaktycznych na rzecz zapobiegania i 
zwalczania przemocy, a tym samym poprawy kondycji rodzin Gminy Białogard. Skierowany jest do 
mieszkańców Gminy Białogard, ze szczególnym uwzględnieniem: 

1. Osób dotkniętych przemocą 
2. Osób stosujących przemoc 
3. Świadków stosujących przemoc 
4. Służb i podmiotów zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka, kształtującym osobowość, system wartości, 
poglądy, styl życia. Rodzice są wzorem do naśladowania przez dzieci. W prawidło funkcjonującej rodzinie 
relację pomiędzy rodzicami oparte są na wzajemnym szacunku, miłości, zrozumieniu i zaufaniu. Prawidłowo 
funkcjonujący dom rodzinny stanowi dla poszczególnych członków rodziny azyl bezpieczeństwa. W 
przypadku dezorganizacji rodzina nie jest w stanie realizować podstawowych zadań wynikających z 
pełnienia poszczególnych ról. Role wewnątrzrodzinne ulegają zaburzeniu, łamane są reguły a zachowania 
poszczególnych członków rodziny stają się coraz bardziej niezgodne z normami prawnymi i moralnymi oraz 
oczekiwaniami społecznymi. 
 Przemoc domowa może być zarówno skutkiem jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie. Należy ją 
zaklasyfikować do kategorii zachowań negatywnych o dużej szkodliwości społecznej. Mimo, że w relacjach 
międzyludzkich istniała zawsze, o przemocy w rodzinie mówiło się nie wiele, jakby nie postrzegając jej jako 
poważnego zaburzenia w funkcjonowaniu rodziny, które prowadzi do poważnych naruszeń norm moralnych 
i prawnych, tragicznych skutków psychologicznych, a także w skrajnych przypadkach do poważnych 
okaleczeń czy zabójstw. Z uwagi na powiązanie przemocy w rodzinie z innymi obszarami problemów 
społecznych, konieczne jest uzupełnianie się działań szeregu instytucji i organizacji, m.in.: pomocy 
społecznej, placówek oświatowych, służby zdrowia, instytucji porządku publicznego, komisji ds. 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz organizacji pozarządowych tworzących interdyscyplinarną 
„sieć wsparcia”. 

Program umożliwi pozyskiwanie środków pozabudżetowych na realizację zadań w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie.   
 
Charakterystyka przemocy w rodzinie 
  

Przemoc w rodzinie jest definiowana jako „jednorazowe lub powtarzające się umyślne działanie lub 
zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste osób najbliższych,  
w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, 
nietykalność cielesną, wolność w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub 
psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą”. Jest to 
zjawisko intencjonalne i nieusprawiedliwione, wykorzystujące naturalną przewagę sił. Uniemożliwia 
samoobronę, a opiera się na władzy i kontroli. Rzadko jest czynem jednorazowym, znacznie częściej jest 
długotrwałym procesem. Przemoc w rodzinie może przybierać różne formy i występować jako przemoc 
fizyczna, psychiczna, seksualna i ekonomiczna. Jedną z form przemocy jest zaniedbywanie dzieci, 
rozumiane jako niezaspokojenie ich potrzeb fizycznych i psychicznych.  

Przemoc niesie ze sobą dramatyczne skutki zarówno bezpośrednie, jak też dalekosiężne dla osób jej 
doświadczających (dorosłych, jak i dzieci), często niewidoczne w pierwszym etapie, 
a jednak prowadzące do stopniowej dezorganizacji psychiki i normalnego funkcjonowania. Osoby dorosłe 
doznające przemocy ze strony partnera często cierpią na różnego rodzaju choroby somatyczne związane 
z długotrwałym stresem, zaburzenia emocjonalne, stany depresyjne  
i lękowe. W związku z doświadczaniem przemocy w rodzinie pojawia się niska samoocena, bezradność, 
bierność oraz adaptacja do przemocy, a także zwiększone spożycie środków psychoaktywnych. 
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Skala przemocy w rodzinie jako zjawiska zachodzącego w środowisku zamkniętym, jest niezwykle 
trudna do oszacowania. Składa się na to wiele przyczyn, poczynając od braku udziału osób trzecich, oporu 
osób doznających przemocy przed wyjawieniem sytuacji na zewnątrz ze względu na uwarunkowania 
społeczne, obawę przed rozpadem związku, przed zachowaniem sprawcy, etc.  
 

Przemoc domowa charakteryzuje się tym, że: 

1. Jest intencjonalna. Przemoc jest zamierzonym działaniem człowieka i ma na celu kontrolowanie i 

podporządkowanie ofiary. 

2. Siły są nierównomierne. W relacji jedna ze stron ma przewagę nad drugą. Ofiara jest słabsza, a 

sprawca silniejszy. 

3. Narusza prawa i dobra osobiste. Sprawca wykorzystuje przewagę siły, narusza podstawowe prawa 

ofiary (np. prawo do nietykalności fizycznej, godności, szacunku itd.). 

4. Powoduje cierpienie i ból. Sprawca naraża zdrowie i życie ofiary na poważne szkody. Doświadczanie 

bólu i cierpienia sprawia, że ofiara ma mniejszą zdolność do samoobrony. 

 

Przemoc może przybierać różną postać. Wyróżnia się następujące formy przemocy: 

1. Przemoc fizyczna - popychanie, odpychanie, obezwładnianie, przytrzymywanie, policzkowanie, 

szczypanie, kopanie, duszenie, bicie otwartą ręką i pięściami, bicie przedmiotami, ciskanie w kogoś 

przedmiotami, parzenie, polewanie substancjami żrącymi, użycie broni, porzucanie w 

niebezpiecznej okolicy, nieudzielanie koniecznej pomocy, itp. 

2. Przemoc psychiczna - wyśmiewanie poglądów, religii, pochodzenia, narzucanie własnych poglądów, 

karanie przez odmowę uczuć, zainteresowania, szacunku, stała krytyka, wmawianie choroby 

psychicznej, izolacja społeczna (kontrolowanie i ograniczanie kontaktów z innymi osobami), 

domaganie się posłuszeństwa, ograniczanie snu i pożywienia, degradacja werbalna (wyzywanie, 

poniżanie, upokarzanie, zawstydzanie), stosowanie gróźb, itp. 

3. Przemoc ekonomiczna - odbieranie zarobionych pieniędzy, uniemożliwianie podjęcia pracy 

zarobkowej, niezaspakajanie podstawowych, materialnych potrzeb rodziny, itp. 

4. Przemoc seksualna - wymuszanie pożycia seksualnego, nieakceptowanych pieszczot  

i praktyk seksualnych, wymuszanie seksu z osobami trzecimi, sadystyczne formy współżycia 

seksualnego, demonstrowanie zazdrości, krytyka zachowań seksualnych, itp. 

 

Osoby doznające przemocy nie korzystają z pomocy, ponieważ: 

1. odczuwają lęk przed zemstą ze strony sprawcy, 

2. odczuwają wstyd i upokorzenie, 

3. są zależne finansowo od sprawcy, 

4. utraciły wiarę w pomoc. 

 

Podstawy Prawne Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
 

1. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz.487) 

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.  

z 2015 r. poz.1390) 

3. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
4. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 
5. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2023, 
6. Strategia Rozwoju Gminy Białogard na lata 2018 -2027 
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GMINA BIAŁOGARD  

 

Gmina Białogard swym obszarem obejmuje 33 sołectwa oraz 53 miejscowości. Tylko jedna miejscowość w 

gminie należy do dużych pod względem ilości zamieszkujących osób – Stanomino liczące ponad 700 

mieszkańców, natomiast pozostałe miejscowości liczą poniżej 400 mieszkańców. Problemy mieszkaniowe 

gminy zajmują ważne miejsce wśród bieżących zadań gminy i planach inwestycyjnych będących w gestii 

władz samorządowych. Obowiązkiem gminy jest posiadanie zasobu socjalnego i zamiennego oraz 

zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych gospodarstw domowych o niskich dochodach. Z drugiej strony na 

gminie spoczywa także obowiązek utrzymania posiadanego zasobu na odpowiednim poziomie 

technicznym, funkcjonalnym i estetycznym. Według danych GUS na obszarze gminy według stanu na 

31.12.2016 r. były 2404 mieszkania, o łącznej powierzchni 199 736 m². Liczba mieszkań nieznacznie, ale 

systematycznie rośnie - w porównaniu z 2013 r. przybyły 33 mieszkania, co stanowi niecałe 2%. W związku 

z tym, że samorząd stwarza warunki do rozwoju budownictwa indywidualnego, przeważająca większość to 

zasoby osób fizycznych. W zasobach mieszkaniowych stanowiących własność gminy na koniec 2016 r. były 

42 mieszkania o łącznej powierzchni 2190,1 m², w tym 10 mieszkań socjalnych. Stan techniczny zasobu 

można ocenić jako zły, a w najlepszym przypadku jako średni. Przyczyną takiego stanu jest fakt pobierania 

od wielu lat, niskiego, niewystarczającego na zaspokojenie podstawowych potrzeb remontowych i 

modernizacyjnych czynszu. 

 

Według danych ewidencyjnych Głównego Urzędu Statystycznego przeciętna powierzchnia użytkowa 1 

mieszkania to 83,1 m² (powiat – 69,6 m², województwo – 70,6 m²), a przeciętna powierzchnia użytkowa 

mieszkania na 1 osobę to 25,7 m² (powiat – 24,1 m² i województwo –26,7 m²). Według statystyk GUS na 

1000 mieszkańców gminy przypadało 309,5 mieszkania (w powiecie – 346, w województwie – 377,9). W 

roku 2013 do użytku oddano 11 mieszkań indywidualnych, w roku 2014 – 19, w roku 2015 – 13, w roku 

2016 – 11 mieszkań (wszystkie mieszkania stanowiły własność osób fizycznych). Około 93% zasobów 

mieszkaniowych gminy znajduje się w budynkach wzniesionych jeszcze przed 1945 r. W zabudowie 

mieszkaniowej przeważa budownictwo jednorodzinne (około 75%) 

 

Struktura społeczna 

Według statystyk prowadzonych przez GUS i stanu na 31.12.2016 r. ludność gminy Białogard liczyła 7767 

mieszkańców, co stanowi ok. 16,1% ludności powiatu białogardzkiego. Gęstość zaludnienia na 1 km² w 

latach 2013-2016 utrzymywała się na tym samym poziomie i wynosiła 24 osoby, co daje gminie 3 miejsce w 

powiecie (57 os/1 km²) oraz 89 miejsce w województwie (75 os/1 km²).  

 

Według stanu na 31.12.2016 r. mieszkańcy gminy, którzy ukończyli 65 rok życia, stanowią ok. 15,5% całej 

populacji, natomiast w wieku przedprodukcyjnym – niecałe 18,5%, co stanowi o potencjale rozwojowym 

gminy. Badany okres odznacza się wzrostem udziału osób w wieku poprodukcyjnym i spadkiem udziału osób 

w wieku przedprodukcyjnym w strukturze ludności gminy (Ludność w wieku przedprodukcyjnym ogółem – 

0,9% mniej w 2016 r. w porównaniu do 2013 r., co m.in. ma odbicie w ilości ludności w wieku 

poprodukcyjnym ogółem – 1,6% więcej w 2016 r. w porównaniu do 2013 r.). Zmiany te ukazują początek 

procesu starzenia się społeczeństwa. Jest to proces charakterystyczny dla społeczeństw żyjących w 

gospodarkach rozwiniętych, jednak jego eskalacja w dłuższym okresie doprowadzić może do wzrostu 

wskaźników obciążenia demograficznego i spowodować sytuację, w której osoby w wieku produkcyjnym 

nie są w stanie wypracować odpowiedniego PKB, by pozwoliło to na utrzymanie osób w wieku 

poprodukcyjnym w ramach współczesnych systemów socjalnych i emerytalnych. Zmianie ulec może też 

struktura konsumpcji społeczeństwa, znaczny wzrost zapotrzebowania na usługi zdrowotne, opiekuńcze. 

Niewielkie zmiany w strukturze demograficznej gminy Białogard nie oznaczają jeszcze sytuacji 

problematycznej, jednak, skoro już można zauważyć trend zmierzający w kierunku starzenia się 
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społeczeństwa, należy podjąć stosowne działania, by ograniczyć tempo procesu oraz zminimalizować jego 

skutki. Znacząca większość mieszkańców, bo aż ponad 66% mieści się w granicach między 18 a 64 rokiem 

życia. Średni wiek mieszkańców wynosi 38,5 lat i jest mniejszy od średniego wieku mieszkańców 

województwa zachodniopomorskiego oraz mniejszy od średniego wieku mieszkańców całej Polski. Analiza 

ludności gminy Białogard w kontekście ekonomicznych grup wieku pozwala stwierdzić, że społeczeństwo 

na terenie gminy starzeje się, tak jak obserwuje się to w skali kraju i Europy. Zmiany zachodzące w strukturze 

wiekowej mieszkańców, bez podjęcia odpowiednich działań prewencyjnych, mogą wywoływać poniższe 

konsekwencje: 

1) nie biorąc pod uwagę ewentualnych migracji na terenie gminy, prognozuje się zmniejszenie 

zapotrzebowania na usługi przedszkolne w kolejnych latach, w związku ze zmniejszającą się liczbą 

osób w wieku przedprodukcyjnym, a także przewiduje się zmniejszenie liczby uczniów w szkołach 

podstawowych, 

2) obserwowany sukcesywny wzrost liczebności osób starszych, który prawdopodobnie pociągnie za 

sobą nasilenie się problemów społecznych, dotykających osoby starsze oraz wzrost wydatków 

gminy w obszarze pomocy społecznej. Gmina powinna zatem dążyć do rozwoju usług skierowanych 

do starszych grup wiekowych oraz rozwoju działalności z zakresu opieki zdrowotnej i socjalnej 

ukierunkowanej do tej grupy. Niezbędna jest także likwidacja barier architektonicznych oraz 

tworzenie łatwo dostępnej komunikacji publicznej. 

 

Za najważniejsze przesłanki dalszego rozwoju demograficznego gminy Białogard można uznać: 

1) strukturę i tempo przyrostu naturalnego, 

2) skalę migracji. 

 

Do najważniejszych cech demograficznych mających wpływ na rozwój społeczno - gospodarczy na obszarze 

gminy należy: 

1) systematyczny spadek liczby ludności, 

2) utrzymanie się nierównowagi płci z przewagą kobiet w wieku poprodukcyjnym i z przewagą 

mężczyzn w wieku produkcyjnym.  

 

Procesy demograficzne wpływają na potrzeby społeczności gminy Białogard głównie w zakresie dostępności 

do usług publicznych o charakterze społecznym m.in. ochrona zdrowia, pomoc społeczna czy edukacja.  

 

Gmina Białogard znajduje się na wykazie gmin zagrożonych szczególnie wysokim bezrobociem 

strukturalnym. Z uwagi na typowo rolniczy charakter gminy, duża część jej mieszkańców związana jest z 

rolnictwem. Na typowo wiejskich terenach podstawowym źródłem utrzymania jest praca we własnych 

indywidualnych gospodarstwach rolnych. Jednak część siły roboczej, jaka pracuje w gospodarstwach 

rolnych, stanowi bezrobocie ukryte. Wynika to z tego, że występuje nieadekwatność areału gospodarstw 

rolnych w stosunku do liczby pracujących w nich ludzi. Bezrobocie jest jednym z głównych problemów 

występujących w gminie, jednak od kilku lat notuje się stopniowy spadek liczby osób bezrobotnych. Według 

stanu na 31.12.2016 r. liczba osób bezrobotnych w gminie zmniejszyła się w porównaniu do 2013 r. o ponad 

26%. Zmiana ta jest zjawiskiem pozytywnym, wpływającym na rozwój gminy, jednak wśród gmin powiatu 

białogardzkiego jest ona na pierwszym miejscu pod względem procentowego udziału liczby bezrobotnych 

w liczbie ludności w wieku produkcyjnym. Na koniec 2016 r. było zarejestrowanych 708 osób, co stanowiło 

nieco ponad 20% ogółu bezrobotnych w powiecie białogardzkim. Poniższa tabela obrazuje gminę Białogard 

na tle pozostałych 3 gmin powiatu białogardzkiego oraz jej udział w ogóle bezrobotnych w powiecie według 

stanu na koniec 2016 r. Bezrobocie w gminie jest bezsprzecznie problemem, który dotyka lokalną 
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społeczność. Statystyki dotyczące bezrobocia o tyle są zniekształcone, o ile i na jakim poziomie mamy do 

czynienia na terenie gminy ze zjawiskiem tzw. bezrobocia utajonego, będącego przede wszystkim wynikiem 

braku motywacji do rejestrowania się oraz powszechności „pracy na czarno”. Liczba bezrobotnych w 

powiecie białogardzkim zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białogardzie na dzień 31 

grudnia 2016 r. wynosiła 3483 osoby, w tym 1807 kobiet, tj. 52%.  W okresie tym na terenie gminy Białogard 

znajdowało się 708 bezrobotnych osób. Bezrobotne kobiety z terenu gminy w liczbie 377 stanowiły na 

koniec grudnia 2016 r. blisko 53% ogółu bezrobotnych. W porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego 

roku ich liczba spadła o 43 osoby. Źródło: Strategia Rozwoju Gminy Białogard na lata 2018 -2027 

 
Przemoc, diagnoza 
 
W roku 2022 Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Białogardzie przeprowadził badania ankietowe. Ankieta 
dotyczy zdiagnozowania zjawiska przemocy w rodzinie oraz stanu wiedzy na temat przemocy wśród 
mieszkańców gminy Białogard. Ankieta miała 17 pytań, odpowiedziało na nią 78 osób. 
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Zasoby dostępne w Gminie Białogard w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
 

Nazwa instytucji Zakres działalności 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
Ul. Wileńska 8 

Białogard 
 

1. Zapewnienie osobom i rodzinom wsparcia w 
przezwyciężeniu trudnej sytuacji życiowej, w tym usług 
socjalnych i świadczeń rzeczowych 

2. Zapewnienie dochodu na poziomie interwencji socjalnej, 
3. Integrowanie osób i grup będących w procesie wykluczenia 

społecznego ze środowiskiem lokalnym. 
4. Zaplecze organizacyjne dla Interdyscyplinarnego Zespołu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
 

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla 
Ofiar Przemocy w Rodzinie 

Ul. Grunwaldzka 49 
78-200 Białogard 

1. pomoc interwencyjna- udzielenie schronienia, opieka, plan 
pomocy w przezwyciężeniu sytuacji kryzysowej, 

2. pomoc socjalna – zapewnienie wyżywienia, noclegu, 
ubrania, 

3. pomoc prawna - bezpłatne konsultacje prawne, 
4. pomoc terapeutyczna – diagnoza sytuacji, terapia 

indywidualna i grupowe zajęcia z dziećmi, 
5. pomoc medyczna – sprawdzenie stanu zdrowia,  
6. inna pomoc specjalistyczna – wynikająca z potrzeb 

indywidualnych klientów. 
7. Zadanie Rządowe zlecone Powiatowi, brak rejonizacji. 

 

Komenda Powiatowa Policji 
Ul. Kołobrzeska 43 
78-200 Białogard 

1. Podejmowanie działań interwencyjnych,  
2. Wszczynanie postępowań karnych wobec osób 

podejrzanych o stosowanie przemocy w rodzinie 
 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Ul. Wileńska 8 
78-200 Białogard 

1. Motywowanie osób uzależnionych do leczenia,  
2. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenie 

zastosowania wobec osoby uzależnionej od alkoholu 
poddania się w leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego,  

3. Udzielenia informacji i wsparcia 
 

Zespół Parafialny Parafii pw. Narodzenia 
NMP Caritas Diecezji Koszalińsko-

Kołobrzeskiej,  
ul. NMP 17 

78-200 Białogard 

1. Organizowanie i finansowanie pomocy prawnej, 
2. Organizowanie i finansowane alternatywnych metod 

rozwiązywania konfliktów,  
3. Organizowanie i finansowanie pomocy psychologicznej 

dla osób pokrzywdzonych oraz świadków,  
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4. Organizowanie i finansowanie pomocy udzielanej przez 
osobę pierwszego kontaktu dla osób pokrzywdzonych 
oraz dla świadków w formie zarówno dyżurów 
telefonicznych, jak i osobistych,  

5. Finansowanie pobytu dziecka w szkołach i przedszkolach 
publicznych, 

6. Pokrywanie kosztów związanych z opieką nad dziećmi w 
żłobkach i klubach dziecięcych, 

7. Organizowanie i finansowanie szkoleń i kursów 
podnoszących kwalifikację zawodowe oraz pokrywanie 
kosztów egzaminów potwierdzających kwalifikacje 
zawodowe, 

8. Finansowanie okresowych dopłat do bieżących 
zobowiązań czynszowych i opłat za media (energia 
elektryczna, energia cieplna, gaz, woda, opał, odbiór 
nieczystości stałych i płynnych), 

9. Finansowanie przejazdów środkami komunikacji 
publicznej, 

10. Finansowanie bonów żywnościowych, 
11. Finansowanie zakupu odzieży, bielizny, obuwia, środków 

czystości i higieny osobistej,  
12. Finansowanie kosztów zorganizowanego wyjazdu 

uprawnionego małoletniego,  
13. Finansowanie kosztów wyjazdu osoby uprawnionej wraz z 

małoletnim, nad którym sprawuje pieczę,  
14. Zakup urządzeń i wyposażenia 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
W Białogardzie 
Plac Wolności 1 

78-200 Białogard 

1. program Korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących 
przemoc, 

2. powstrzymania osoby stosującej przemoc w rodzinie przed 
dalszym stosowaniem przemocy, 

3. rozwijania umiejętności samokontroli i współżycia w 
rodzinie, 

4. kształtowania umiejętności w zakresie wychowania dzieci 
bez używania przemocy w rodzinie, 

5. uznania przez osobę stosującą przemoc w rodzinie swojej 
odpowiedzialności za stosowanie przemocy,  

6. zdobywania i poszerzania wiedzy na temat mechanizmów 
powstawania przemocy w rodzinie,  

7. zdobywania umiejętności komunikowania się i rozwijania 
konfliktów w rodzinie bez stosowania przemocy,  

8. uzyskiwanie informacji o możliwościach podejmowania 
działań terapeutycznych. 

Gminny Zespół Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie w Białogardzie 

Ul. Wileńska 8 
78-200 Białogard 

1. integrowanie i koordynowanie działań w/w podmiotów, 

2. diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

3. podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą 
w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie temu 
zjawisku, 

4. inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą 
w rodzinie, 

5. rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i 
możliwościach udzielania pomocy w środowisku lokalnym, 

6. inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących 
przemoc w rodzinie. 

W celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem 
przemocy w rodzinie Zespół może tworzyć grupy robocze. Skład 
grupy roboczej nie różni znacząco od składu Zespołu. Są to 
przedstawiciele: jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 
gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, 
oświaty, ochrony zdrowia, jak również kuratorzy sądowi, 
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przedstawiciele innych podmiotów, specjaliści w dziedzinie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

ZADANIA GRUPY ROBOCZEJ: 

1. opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych 
przypadkach wystąpienia przemocy w rodzinie 

2. monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do 
przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy, 

3. dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w 
których dochodzi do przemocy oraz efektów tych działań. 

Sąd Rejonowy w Białogardzie 
Lipowa  

78-200 Białogard 

1. Wzmacnianie ochrony osób dotkniętych przemocą w rodzinie w 
toku postępowania karnego poprzez przesłuchiwanie dzieci w 
przyjaznych pokojach przesłuchań oraz tworzenie odpowiednich 
warunków do przesłuchiwania dorosłych osób dotkniętych przemocą 
w rodzinie - liczba przyjaznych pokoi przesłuchań, 

- liczba dzieci przesłuchiwanych w przyjaznych pokojach przesłuchań 

Szkoła Podstawowa w Pomianowie im. 
ppor. Ryszarda Kuleszy 

Pomianowo 6, 78- 200 Białogard  
 

Szkoła Podstawowa w Rogowie im. Jana 
Brzechwy 

Rogowo 63, 78 - 200 Białogard 
 

Szkoła Podstawowa w Stanominie im. 
Juliana Tuwima 
78 - 217 Stanomino 

 

1. Poszerzenie wiedzy lokalnego społeczeństwa, w tym 
zainteresowanych służb na temat zjawiska przemocy w 
rodzinie. 

2. Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej w 
zakresie przyczyn i skutków przemocy w rodzinie; zmiana 
postrzegania przez społeczeństwo problemu przemocy w 
rodzinie na terenie Białogardu 

3. Opracowanie i realizacja programów służących działaniom 
profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej 
pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia 
prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci 
w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie. 

4. Prowadzenie poradnictwa, w szczególności poprzez 
działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i 
wychowawczych, alternatywnych wobec stosowania 
przemocy metod i kompetencji rodziców w rodzinach 
zagrożonych przemocą w rodzinie oraz w stosunku do grupy 
ryzyka, np. małoletnich w ciąży 

5. Realizacja procedury „Niebieskie Karty” przez uprawnione 
podmioty 

 

Świetlica środowiskowa SOS Wioski 
Dziecięce Nasutowo 

 

Realizacja działań Programu Umacniania Rodziny 
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Obszar 1: Profilaktyka, diagnoza społeczna i edukacja społeczna   
 
Cel: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie  
 
Kierunki działań: 1.1. Poszerzenie wiedzy ogółu społeczeństwa, w tym zainteresowanych służb na temat 
zjawiska przemocy w rodzinie  
 
Rodzaje działań:  
 
1.1.1. Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie na obszarze gminy, powiatu i województwa, w tym w 
odniesieniu do gmin, ustalenie odsetka populacji rodzin zagrożonych przemocą w rodzinie  
 
Realizatorzy zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Urząd Gminy Białogard, Placówki Oświatowe, 
 
Wskaźniki:  

• liczba przeprowadzonych lokalnych diagnoz zjawiska przemocy w rodzinie  

Termin realizacji: 2023 r.  
 
Kierunki działań: 1.2. Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej w zakresie przyczyn i 
skutków przemocy w rodzinie (art. 8 pkt 2 w związku z art. 10 ust. 1 pkt 3 ustawy)  
 
Rodzaje działań:  
 
1.2.1. Prowadzenie ogólnopolskich i lokalnych kampanii społecznych, które:  

• obalają stereotypy na temat przemocy w rodzinie, usprawiedliwiające jej stosowanie,  

• opisują mechanizmy przemocy w rodzinie oraz jednoznacznie wskazują na ich społeczną 

szkodliwość i społeczno-kulturowe uwarunkowania,  

• promują metody wychowawcze bez użycia przemocy (art. 10 ust. 1 pkt 3 ustawy) i informują o 

zakazie stosowania kar cielesnych wobec dzieci przez osoby wykonujące władzę rodzicielską oraz 

sprawujące opiekę lub pieczę,  

• promują działania służące przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w tym ochronę i pomoc dla 

osób dotkniętych przemocą oraz interwencję wobec osób stosujących przemoc  

Realizatorzy zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Urząd Gminy Białogard, Placówki Oświatowe, Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Białogardzie, Gminna Komisja Rozwiązywania problemów Alkoholowych. 
 
Wskaźniki:  

• liczba ogólnokrajowych i lokalnych kampanii społecznych  

Termin realizacji: 2023 r.  
 
1.2.2. Współpraca między organami samorządu terytorialnego a kościołami lub związkami 
wyznaniowymi na danym terenie, w celu wprowadzenia elementów informacji i edukacji na temat 
zjawiska przemocy w rodzinie w ramach działania poradni prowadzonych przez kościoły lub związki 
wyznaniowe lub do programów nauk przedmałżeńskich (art. 9 ust. 1 ustawy)  
 
Realizatorzy zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Urząd Gminy Białogard, 
Kościoły i związki wyznaniowe. 
 
Wskaźniki:  

• liczba zrealizowanych działań,  
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• liczba osób, którym udzielono informacji dotyczących przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

Termin realizacji: 2023 r.  
 
1.2.3. Współpraca między organami samorządu terytorialnego a organizacjami pozarządowymi, w celu 
wprowadzenia elementów edukacji na temat zjawiska przemocy w rodzinie w ramach działania 
projektów prowadzonych przez organizacje pozarządowe  
 
Realizatorzy zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Urząd Gminy Białogard, 
 
Wskaźniki:  

• liczba zrealizowanych działań,  

• liczba osób, którym udzielono informacji dotyczących przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

 
Termin realizacji: 2023 r.  
 
Kierunki działań: 1.3. Poprawa jakości systemu działań profilaktycznych  
 
Rodzaje działań:  
 
1.3.1. Prowadzenie poradnictwa, w szczególności przez działania edukacyjne służące wzmocnieniu metod 
opiekuńczych i wychowawczych, alternatywnych wobec stosowania przemocy, jak również kompetencji 
rodziców i opiekunów w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie (art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy) oraz w 
stosunku do grup ryzyka, np. małoletnich w ciąży  
 
Realizatorzy zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Urząd Gminy Białogard, Placówki Oświatowe, Gminna Komisja Rozwiązywania problemów 
Alkoholowych 
 
Wskaźniki:  

• liczba placówek prowadzących poradnictwo w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

• liczba osób, którym udzielono porady,  

• liczba wizyt patronażowych prowadzonych przez położne podstawowej opieki zdrowotnej  

 
Termin realizacji: 2023 r.  
 
Kierunki działań: 1.4. Realizacja programów przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie (art. 6 ust. 2, 3 i 6 ustawy)  
 
Rodzaje działań:  
 
1.4.1. Opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie (art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy)  
 
Realizatorzy zadania: jednostki samorządu terytorialnego – szczebel gminny  
 
Wskaźniki:  

• liczba realizowanych gminnych programów przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie  

Termin realizacji: 2023 r.  
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Obszar 2: Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie (art. 10 ust. 
1 pkt 1 i 4 ustawy)  
 
Cel: zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą w rodzinie  
 
Kierunki działań: 2.1. Rozwój infrastruktury instytucji rządowych i samorządowych, a także podmiotów 
oraz organizacji pozarządowych udzielających pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie oraz 
wypracowanie zasad współpracy  
 
Rodzaje działań:  
 
2.1.1. Utworzenie zespołów interdyscyplinarnych (art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy)   
 
Realizatorzy zadania: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Urząd Gminy Białogard 
 
Wskaźniki:   

• liczba zespołów interdyscyplinarnych  

 
Termin realizacji: 2023 r.  
 
2.1.2. Funkcjonowanie zespołów interdyscyplinarnych (art. 9a ust. 7, 10, 13–14 ustawy)  
 
Realizatorzy zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, 
 
Wskaźniki:  

• liczba spotkań zespołu interdyscyplinarnego,  

• liczba funkcjonujących w danym roku grup roboczych,  

• liczba spotkań grup roboczych  

 
Termin realizacji: 2023 r.  
 
2.1.3. Rozbudowa sieci i poszerzanie oferty placówek wspierających i udzielających pomocy osobom 
dotkniętym przemocą w rodzinie, w tym:   

• punktów konsultacyjnych dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie,  

• ośrodków wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie,   

• domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży,   

• ośrodków interwencji kryzysowej,  

• innych placówek świadczących specjalistyczną pomoc dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie  

Realizatorzy zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Urząd Gminy Białogard, Placówki Oświatowe, Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Białogardzie, Gminna Komisja Rozwiązywania problemów Alkoholowych. 
 
Wskaźniki:    

• liczba utworzonych w danym roku punktów konsultacyjnych dla osób dotkniętych przemocą w 

rodzinie, liczba utworzonych ośrodków wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie,   

• liczba utworzonych w danym roku domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży,  

• liczba utworzonych w danym roku ośrodków interwencji kryzysowej,  

• liczba utworzonych w danym roku innych placówek świadczących specjalistyczną pomoc dla osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie  

Termin realizacji: 2023 r.  
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2.1.4. Nawiązywanie, rozwijanie i wzmacnianie współpracy między instytucjami rządowymi i 
samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy osobom dotkniętym przemocą 
w rodzinie  
 
Realizatorzy zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Urząd Gminy Białogard, 
 
Wskaźniki:   

• liczba realizowanych projektów w zakresie pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie  

Termin realizacji: 2023 r.  
 
Kierunki działań: 2.2. Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form udzielania pomocy 
osobom dotkniętym przemocą w rodzinie (art. 10 ust. 1 pkt 4 ustawy)  
 
Rodzaje działań:  
 
2.2.1. Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form uzyskania pomocy, w szczególności: 
medycznej, psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, zawodowej i rodzinnej  
 
Realizatorzy zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Urząd Gminy Białogard, Placówki Oświatowe, Gminna Komisja Rozwiązywania problemów 
Alkoholowych. 
 
Wskaźniki:   

• liczba opracowanych materiałów informacyjnych  

 
Termin realizacji: 2023 r.  
 
2.2.2. Opracowanie i realizacja indywidualnych i grupowych działań edukacyjnych kierowanych do osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie, w szczególności w zakresie rozwiązań prawnych i zagadnień 
psychologicznych dotyczących reakcji na przemoc w rodzinie  
 
Realizatorzy zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Placówki Oświatowe, Gminna Komisja Rozwiązywania problemów Alkoholowych. 
 
Wskaźniki:   

• liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie uczestniczących w działaniach indywidualnych,  

• liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie uczestniczących w działaniach grupowych   

 
Termin realizacji: 2023 r.  
 
Kierunki działań: 2.3. Udzielanie pomocy i wsparcia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie 
 
Rodzaje działań:   
 
2.3.1. Realizacja procedury „Niebieskie Karty” przez uprawnione podmioty  
 
Realizatorzy zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Placówki Oświatowe, Gminna Komisja Rozwiązywania problemów Alkoholowych, Komenda 
Powiatowa Policji w Białogardzie, Służba zdrowia. 
 
Wskaźniki:   
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• liczba wszczętych w danym roku procedur „Niebieskie Karty”, tj. liczba sporządzonych formularzy 

„Niebieska Karta-A” przez przedstawicieli poszczególnych podmiotów wszczynających procedurę,  

• liczba kontynuowanych w danym roku procedur „Niebieskie Karty” wszczętych w latach 

poprzedzających rok sprawozdawczy,  

• liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta-A” dokumentujących kolejne zdarzenia 

stosowania przemocy w sprawach toczących się procedur „Niebieskie Karty”,   

• liczba rodzin objętych w danym roku działaniami w ramach procedury „Niebieskie Karty”, w tym ze 

względu na problem przemocy: psychicznej, fizycznej i seksualnej,  

• liczba osób w rodzinach objętych w danym roku działaniami w ramach procedury  

• „Niebieskie Karty”,   

• liczba osób doświadczających przemocy w rodzinie objętych w danym roku działaniami w ramach 

procedury „Niebieskie Karty”,  

• liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta-C”  

Termin realizacji: 2023 r.  
 
2.3.2. Realizowanie przez instytucje publiczne, zajmujące się pomocą osobom dotkniętym przemocą w 
rodzinie, pomocy w formie poradnictwa medycznego, psychologicznego, pedagogicznego, prawnego, 
socjalnego, zawodowego i rodzinnego, terapii indywidualnej lub grupowej, pomocy w formie grup 
wsparcia lub innych grup samopomocowych  
 
Realizatorzy zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Placówki Oświatowe, Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w 
Białogardzie, Gminna Komisja Rozwiązywania problemów Alkoholowych. 
 
Wskaźniki:   

• liczba osób objętych pomocą w formie poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego, prawnego, 

medycznego, socjalnego, zawodowego i rodzinnego w danej instytucji, w tym liczba osób 

korzystających z porad za pośrednictwem środków komunikowania się na odległość,  

• liczba osób uczestniczących w grupach wsparcia, grupach samopomocowych  

Termin realizacji: 2023 r.  
 
2.3.3. Realizacja programów terapeutycznych i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, 
socjalnej, rodzinnej dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, w tym na rzecz reintegracji rodzin   
 
Realizatorzy zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Urząd Gminy Białogard, Placówki Oświatowe, Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Białogardzie, Gminna Komisja Rozwiązywania problemów Alkoholowych, 
Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce Program SOS Wiosek Dziecięcych Karlino. 
 
Wskaźniki:   

• liczba opracowanych i zrealizowanych programów terapeutycznych dla osób dotkniętych przemocą 

w rodzinie,  

• liczba osób uczestniczących w programach terapeutycznych dla osób dotkniętych przemocą w 

rodzinie,  

• liczba osób, które uczestniczyły w terapii indywidualnej psychologicznej (terapeutycznej),   

• liczba grup terapeutycznych,   

• liczba osób, które ukończyły programy terapeutyczne,    

• liczba grup wsparcia,  

• liczba osób uczestniczących w grupach wsparcia   
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Termin realizacji: 2023 r.  
 
2.3.4. Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie pomocy przez punkty konsultacyjne   
 
Realizatorzy zadania: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Urząd Gminy Białogard,  
 
Wskaźniki:   

• liczba punktów konsultacyjnych,   

• liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie, które skorzystały z różnych form pomocy w punktach 

konsultacyjnych   

Termin realizacji: 2023 r.  
 
2.3.5. Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie pomocy w ośrodkach wsparcia oraz w 
ośrodkach interwencji kryzysowej (art. 6 ust. 2 pkt 3 i ust. 3 pkt 3 i 4 ustawy)  
 
Realizatorzy zadania: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Urząd Gminy Białogard,  
 
Wskaźniki:   

• liczba gminnych ośrodków wsparcia,  

• liczba miejsc w gminnych ośrodkach wsparcia,  

• liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie, które skorzystały z pomocy w gminnych ośrodkach 

wsparcia, w tym z pomocy w formie schronienia,  

• liczba powiatowych ośrodków wsparcia,  

• liczba miejsc w powiatowych ośrodkach wsparcia,  

• liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie, które skorzystały z pomocy w powiatowych 

ośrodkach wsparcia, w tym z pomocy w formie schronienia,  

• liczba domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży,  

• liczba miejsc w domach dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży,  

• liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie, które skorzystały z pomocy w domach dla matek z 

małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży,  

• liczba ośrodków interwencji kryzysowej,  

• liczba miejsc w ośrodkach interwencji kryzysowej,   

• liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie, które skorzystały z pomocy w ośrodkach interwencji 

kryzysowej, w tym z pomocy w formie schronienia,  

• liczba innych placówek świadczących specjalistyczną pomoc dla osób dotkniętych przemocą w 

rodzinie,   

• liczba miejsc w innych placówkach świadczących specjalistyczną pomoc dla osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie,   

• liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie, które skorzystały z pomocy w innych placówkach 

świadczących specjalistyczną pomoc dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, w tym z pomocy w 

formie schronienia  

Termin realizacji: 2023 r.  
 
2.3.6. Tworzenie i zwiększanie zakresu działania oraz dostępności do lokalnych i regionalnych telefonów 
zaufania, informacyjnych dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie  
 
Realizatorzy zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Urząd Gminy Białogard, 
 
Wskaźniki:   
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• liczba lokalnych linii telefonicznych dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, czas dostępności 

telefonu,  

• liczba przeprowadzonych rozmów i interwencji  

Termin realizacji: 2023 r.  
 
2.3.7. Zapewnianie bezpieczeństwa krzywdzonym dzieciom w trybie art. 12a ustawy   
 
Realizatorzy zadania: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Sąd Rejonowy w Białogardzie, 
 
Wskaźniki:   

• liczba dzieci, które zostały odebrane z rodziny w razie bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia 

w związku z przemocą w rodzinie, w trybie art. 12a ustawy,  

• liczba zażaleń do sądu opiekuńczego na odebranie dziecka, o których mowa w art. 12a ustawy,  

• liczba stwierdzonej przez sąd bezzasadności, nielegalności lub nieprawidłowości odebrania dziecka,  

• liczba zawiadomień o stwierdzeniu przez sąd bezzasadności, nielegalności lub nieprawidłowości 

odebrania dziecka przełożonych osób, które dokonały odebrania dziecka  

Termin realizacji: 2023 r.  
 
2.3.8. Tworzenie warunków umożliwiających osobom dotkniętym przemocą w rodzinie otrzymanie w 
pierwszej kolejności lokali socjalnych  
 
Realizatorzy zadania: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Urząd Gminy Białogard, 
 
Wskaźniki:   

• liczba uchwał organów samorządu terytorialnego umożliwiających przyznanie lokali socjalnych w 

pierwszej kolejności osobom dotkniętym przemocą w rodzinie,  

• liczba lokali socjalnych przyznanych osobom dotkniętym przemocą w rodzinie w pierwszej 

kolejności   

 
Termin realizacji: 2023 r.  
 
Kierunki działań: 2.4. Monitoring skuteczności działań pomocowych 
 
Rodzaje działań:    
 
2.4.1. Monitoring pomocy udzielanej rodzinom dotkniętym przemocą  
 
Realizatorzy zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Specjalistyczny Ośrodek 
Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Białogardzie, 
 
Wskaźniki:   

• liczba zakończonych procedur „Niebieskie Karty” z uwagi na ustanie przemocy w rodzinie,  

• liczba zakończonych procedur „Niebieskie Karty” z uwagi na brak zasadności podejmowania działań,  

• liczba osób monitorowanych po opuszczeniu specjalistycznych ośrodków wsparcia dla ofiar 

przemocy w rodzinie, w tym osób, u których przemoc w rodzinie ustała,   

• liczba raportów i analiz czynników sprzyjających i utrudniających skuteczną pomoc osobom 

dotkniętym przemocą w rodzinie   

Termin realizacji: 2023 r.  

Obszar 3: Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc w rodzinie  
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Cel: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie  
 
Kierunki działań: 3.1. Tworzenie i rozszerzanie oferty oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w 
rodzinie, realizowanych przez instytucje rządowe i samorządowe, a także podmioty oraz organizacje 
pozarządowe, a także wypracowywanie i doskonalenie zasad współpracy między tymi instytucjami i 
podmiotami oraz organizacjami pozarządowymi i wdrażanie do realizacji  
 
Rodzaje działań:   
 
3.1.1. Rozpowszechnianie informatorów przez podmioty, o których mowa w pkt 3.1.2, w podległych im 
pionach organizacyjnych  
 
Realizatorzy zadania: Urząd Gminy Białogard,  
 
Wskaźniki:  

• liczba przekazanych ww. podmiotom aktualnych informatorów w wersji papierowej i/lub 

elektronicznej, umieszczenie informatorów na stronach internetowych ww. podmiotów dwa razy 

w roku do dnia 15 lutego i do dnia 15 sierpnia   

 
Termin realizacji: 2023 r.  
 
Kierunki działań: 3.2. Interweniowanie oraz reagowanie właściwych służb na stosowanie przemocy w 
rodzinie  
 
Rodzaje działań:   
 
3.2.1. Oddziaływania wobec osób stosujących przemoc w rodzinie, w tym w ramach procedury 
„Niebieskie Karty”  
 
Realizatorzy zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Placówki Oświatowe, Gminna Komisja Rozwiązywania problemów Alkoholowych, Komenda 
Powiatowa Policji w Białogardzie, Sąd Rejonowy w Białogardzie. 
 
Wskaźniki:   

• liczba osób objętych procedurą „Niebieskie Karty”, wskazanych jako osoby stosujące przemoc w 

rodzinie,  

• liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta-D”,  

• liczba wszczętych postępowań przygotowawczych oraz odmów wszczęcia w sprawach związanych 

z przemocą w rodzinie,   

• liczba zakończonych postępowań przygotowawczych w sprawach związanych z przemocą w 

rodzinie przez sporządzenie aktu oskarżenia,   

• liczba zakończonych  postępowań przygotowawczych w sprawach związanych z przemocą w 

rodzinie przez umorzenie postępowania   

Termin realizacji: 2023 r. 
 
3.2.2. Działanie i współpraca służb w zakresie monitorowania zachowań osób uprzednio skazanych za 
stosowanie przemocy w rodzinie, w tym wymiana informacji między nimi   
 
Realizatorzy zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Sąd Rejonowy w Białogardzie, Komenda Powiatowa Policji w Białogardzie 
 
Wskaźniki:   
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• liczba wniosków kuratorów sądowych do sądu o zarządzenie wykonania warunkowo zawieszonej 

kary pozbawienia wolności albo o odwołanie warunkowego zwolnienia (art. 12d ustawy),   

• liczba wniosków o nałożenie obowiązków uczestnictwa w oddziaływaniach korekcyjno-

edukacyjnych na podstawie art. 72 § 1 pkt 6b ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny,  

• liczba wniosków prokuratora do sądu o zarządzenie wykonania kary pozbawienia wolności albo o 

odwołanie warunkowego zwolnienia wobec skazanego za tego rodzaju przemoc, naruszającego 

ponownie porządek prawny w postaci stosowania przemocy w rodzinie,   

• liczba przekazanych ww. organom ścigania i wymiaru sprawiedliwości (ew. sądu) informacji przez 

inne służby, w tym zwłaszcza przez pracowników socjalnych, o ponownym stosowaniu przemocy w 

rodzinie przez osoby uprzednio skazane za tego rodzaju przemoc,   

• liczba przekazanych ww. organom ścigania i wymiaru sprawiedliwości informacji przez 

konsultantów telefonu interwencyjno-informacyjnego prowadzonego przez Krajowe Centrum 

Przeciwdziałania Uzależnieniom o ponownym stosowaniu przemocy w rodzinie przez osoby 

uprzednio skazane za tego rodzaju przemoc   

Termin realizacji: 2023 r. 
 
Kierunki działań: 3.3. Realizowanie programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących 
przemoc w rodzinie zmierzających do zmiany wzorców zachowań  
 
Rodzaje działań:  
 
3.3.1. Monitorowanie udziału osób stosujących przemoc w rodzinie w programach psychologiczno-
terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie  
 
Realizatorzy zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Komenda powiatowa Policji w Białogardzie, Sąd Rejonowy w Białogardzie, Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Białogardzie. 
 
Wskaźniki:  

• liczba podmiotów realizujących programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie,   

• liczba osób, które przystąpiły do programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie,   

• liczba osób, które ukończyły programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie  

Termin realizacji: 2023 r.  
 
3.3.2. Badanie skuteczności programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc 
w rodzinie  
 
Realizatorzy zadania: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie. 
 
Wskaźniki:   

• liczba osób stosujących przemoc w rodzinie, które po ukończeniu programu psychologiczno-

terapeutycznego dla osób stosujących przemoc w rodzinie powróciły do zachowań polegających na 

stosowaniu przemocy w rodzinie   

Termin realizacji: 2023 r.  
 
Kierunki działań: 3.4. Realizowanie programów wspierających dla osób stosujących przemoc w rodzinie 
zmierzających do utrwalenia i wzmocnienia zmian zapoczątkowanych oddziaływaniami korekcyjno-
edukacyjnymi lub psychologiczno-terapeutycznymi  
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Rodzaje działań:   
 
3.4.1. Opracowanie i realizacja oddziaływań edukacyjnych lub/i wspierających dla osób stosujących 
przemoc w rodzinie, które ukończyły program korekcyjno-edukacyjny lub psychologiczno-terapeutyczny  
 
Realizatorzy zadania: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie  
 
Wskaźniki:   

• liczba programów wspierających realizowanych w gminach i powiatach,  

• liczba osób uczestniczących w programach wspierających dla osób stosujących przemoc w rodzinie  

Termin realizacji: 2023 r.  
  

Obszar 4: Podnoszenie kompetencji, rozwijanie i doskonalenie umiejętności służb 
i przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie  
 
Cel: Podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług przez rozwijanie i doskonalenie kompetencji 
przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie   
 
Kierunki działań: 4.1. Podnoszenie kompetencji osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie  
 
Rodzaje działań:  
 
4.1.1. Diagnozowanie potrzeb szkoleniowych członków zespołów interdyscyplinarnych oraz grup 
roboczych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie  
 
Realizatorzy zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie. 
 
Wskaźniki:  

• liczba diagnoz potrzeb szkoleniowych,  

• liczba uczestników szkoleń z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

 
Termin realizacji: 2023 r.  
 
Kierunki działań: 4.2. Wzmacnianie kompetencji zawodowych oraz przeciwdziałanie wypaleniu 
zawodowemu osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie  
 
Rodzaje działań:  
 
4.2.1. Wdrożenie systemu wsparcia osób pracujących bezpośrednio z osobami dotkniętymi przemocą w 
rodzinie i z osobami stosującymi przemoc, w formie m.in. superwizji, coachingu, doradztwa, grup 
wsparcia  
 
Realizatorzy zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Urząd Gminy Białogard, Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w 
Białogardzie. 
 
Wskaźniki:  

• liczba osób uczestniczących w różnych formach poradnictwa i wsparcia psychologicznego,  
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• liczba zrealizowanych spotkań superwizyjnych,  

• liczba osób uczestniczących w spotkaniach superwizyjnych   

Termin realizacji: 2023 r.    
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Adresaci Programu 
 
Program skierowany jest do:  

1. mieszkańców gminy w tym osób zagrożonych przemocą w rodzinie,  
2. osób stosujących przemoc w rodzinie,  
3. świadków przemocy w rodzinie,  
4. osób/instytucji zajmujących się profesjonalnie udzielaniem wsparcia społecznego. 

 
Przewidywane efekty realizacji programu  
 
Realizując działania zawarte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na rok 2023 planuje się osiągnąć następujące efekty:  

1. wzmocnienie i upowszechnienie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie,  

2. podniesienie świadomości społecznej w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  
3. zmniejszenie liczby osób i rodzin dotkniętych przemocą,  
4. zwiększenie dostępności do pomocy specjalistycznej osobom i rodzinom doświadczającym 

przemocy, w tym zapewnienie miejsc w całodobowych placówkach udzielających pomocy,  
5. podniesienie jakości usług świadczonych przez przedstawicieli instytucji realizujących zadania z 

zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  
6. zintensyfikowanie i podniesienie jakości działań w stosunku do osób stosujących przemoc w 

rodzinie,  
7. wzrost liczby osób profesjonalnie zajmujących się świadczeniem usług na rzecz osób i rodzin 

zagrożonych i dotkniętych przemocą oraz osób 
 

 
Realizatorzy Programu  

 
1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
2. Gminny Zespół Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
3. Sąd Rejonowy w Białogardzie 
4. Prokuratura Rejonowa w Białogardzie 
5. Komenda Powiatowa Policji w Białogardzie 
6. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Białogardzie 
7. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Białogardzie 
8. Szkoła Podstawowa w Pomianowie im. ppor. Ryszarda Kuleszy 
9. Szkoła Podstawowa w Rogowie im. Jana Brzechwy 
10. Szkoła Podstawowa w Stanominie im. Juliana Tuwima 
11. placówki ochrony zdrowia 
12. organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Białogard 
13. Kościoły i związki wyznaniowe 

 

Wdrażanie i monitorowanie programu  
 

Systematyczne określanie dynamiki zmian zjawiska przemocy poprzez proces systematycznego 
zbierania i analizowania danych ilościowych i jakościowych dotyczących prowadzonych działań, wdrażanych 
projektów. Celem jest zapewnienie zgodności realizacji programu z wcześniej zatwierdzonymi założeniami 
i wytyczonymi celami. 
Monitoring ma na celu uzyskanie informacji na temat realizacji planowanych w ramach Programu działań 
w zakresie ich czasu realizacji, założeń oraz przełożenia na przewidywane efekty jego realizacji. Informacje 
uzyskane w ramach procesu monitoringu i ewaluacji odpowiedzą czy i w jakim obszarze Program wymaga, 
aktualizacji, przeformułowania lub zmiany postawionych celów szczegółowych. 

Formą monitorowania postępu realizacji założonych zadań będzie sprawozdawczość podmiotów 
zaangażowanych w realizację Programu. Zakłada się, iż sprawozdania z osiągania założonych w Programie 
wskaźników podmioty odpowiedzialne za realizację poszczególnych celów wraz z ewentualną propozycją 
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ewaluacji Programu będą składać do dnia 31 stycznia każdego roku do Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Białogardzie które jest koordynatorem Programu.  

Kompleksowe sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie będzie przedkładane do akceptacji do dnia 31 marca każdego roku. 

 
Finansowanie Programu  
 

Źródłem finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie są środki własne pozostające w dyspozycji podmiotów ujętych w Programie
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